守山まるごと活性化　議事要旨 作成者：守山会館　平井

日時： 平成27年10月19日(月）　午後７時30分から９時00分まで

場所：

出席者：

出席者（行政）：

議題

決定事項

次回以降に
ついて

中山道カレンダーのテーマが確定『史跡』

中山道カレンダーの校正確認

会議名： まるごと活性化Bプロジェクト会議

（1）カレンダー作りについて　（2）守山一里塚活性協議会との連携について
（3）伊勢遺跡まつりについて

会議要旨
内容

（1）カレンダー作りについて
　　　・カレンダー印刷部数　100部
　　　・配布先　　例：各自治会、小・中学校、一般配布50部等
　　　・Ａ３判　７Ｐ（2ヶ月で１ｐ）
　　　・中山道周辺の史跡をカレンダーにする（京だち　守山泊まり）
　　　　1・２月　えんまさん、住蓮房　　　３・４月　一里塚
　　　 ５・６月　山本家　　　　　　　　　７・８月　樹下神社・土橋
　　　 ９・10月　東門院　　　　　　　　　11・12月　うの家、もりやま市
　　　・各自上記史跡の写真をとってくる。

（2）守山一里塚活性協議会との連携について
　　　・10月25日（日）当日のスケジュールについて確認
　　　・まるごとメンバー
　　　　→11時00分頃　ぜんざい・カップ、箸を鶴屋さんへ取りにいく。
　　　　　　　　　　　※公用車で取りに行く。（元気塾または、会館職員で）
　　　　　　　　　　　守山会館の調理室でぜんざいを温める（中なべ　３つで）
　　　　　11時30分～　参加者へぜんざいを提供

（3）伊勢遺跡まつりについて
　　　田中代表より当日の開催内容等について説明
　　　・平成27年11月1日（日）　９時15分～午後２時30分まで

守山会館

伴野学区長、田中代表、杉本副代表、小島副代表、中野、今井、竹中、中島、
奥村

守山会館　田中館長、平井主事
夢未来元気塾